

お客様各位

振込手数料等の一部改定について

平素は気仙沼信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、当金庫では令和3年12月1日（水）より振込手数料等の一部を改定することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今後も引き続きサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 他金融機関宛の振込手数料の一部引き下げ

(消費税込)

振込種類		現行		改定後	
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上
他金融機関宛	ATM キャッシュカード振込 (当金庫カード)	440円	660円	385円 (▲55円)	550円 (▲110円)
	為替自動振込	440円	660円	385円 (▲55円)	550円 (▲110円)
	インターネットバンキング テレホンバンキング ホームバンキング	330円	550円	275円 (▲55円)	440円 (▲110円)

【参考】改定後の振込手数料

(消費税込)

振込種類		当金庫本支店宛		他金融機関宛	
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上
送金	普通扱	—		880円	
電信扱・文書扱		220円		660円	880円
インターネットバンキング テレホンバンキング ホームバンキング		—		275円	440円
為替自動振込		110円		385円	550円
ATM	現金振込	110円		440円	660円
	キャッシュカード振込 (当金庫カード)	—		385円	550円
	キャッシュカード振込 (他金融機関カード)	220円		550円	770円

2. 両替手数料（窓口扱い）の見直し

(消費税込)

現行		改定後	
1枚～100枚	無料	1枚～100枚	<u>220円</u>
101枚～500枚	440円	101枚～500枚	440円
501枚～1,000枚	550円	501枚～1,000枚	550円
1,001枚～2,000枚	880円	1,001枚～2,000枚	880円
以降1,000枚毎	330円を加算	以降1,000枚毎	330円を加算

(ご注意)

※両替枚数は、持参する合計枚数と両替を希望する枚数のうちいずれか多いほうの枚数とさせていただきます。

※現金による払戻し時に金種を指定される場合、払戻枚数から1万円券を除いた枚数が対象となります。

3. 両替機利用手数料の見直し

(消費税込)

現行		改定後	
1枚～100枚	無料	1枚～100枚	<u>100円</u>
101枚～500枚	100円	101枚～500枚	<u>200円</u>
501枚～1,000枚	200円	501枚～1,000枚	<u>300円</u>
1,001枚～1,500枚	300円	1,001枚～1,500枚	<u>400円</u>

(ご注意)

※1回の両替限度枚数は、1,500枚となります。ご希望金種によっては、限度枚数までの両替ができない場合があります。

※両替機の利用に際しては、あらかじめ手数料相当分の100円硬貨をご準備願います。

4. 夜間金庫利用料の見直し

(消費税込)

現行	改定後※
<u>年額26,400円</u>	<u>年額79,200円</u>

※既存のお客様における改定後の夜間金庫利用料は、令和4年4月から開始される契約期間から適用となります。

5. 改定日

令和3年12月1日（水）

以上